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Календарный учебный график 

Рязанского института (филиала) Московского политехнического университета на 2024-2025 учебный год 

 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Группы 

 

Шифр и наименование 

специальности 

Начало 

осеннего 

семестра 

Практика 
Экз.  

сессия 
Каникулы 

Начало 

весеннего 

семестра 

Практика 
Экз.  

сессия 
Каникулы  

1 курс 

248Р51 

23.02.07 Техническое 

обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей   

02.09.24  
22.12.24- 

28.12.24 

29.12.24- 

11.01.25 
12.01.25  

22.06.25- 

30.06.25 

01.07.25- 

31.08.25 

2 курс 

238Р51 

23.02.07 Техническое 

обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей   

02.09.24 

24.11.24- 

21.12.24 

 

22.12.24-  

28.12.24 

29.12.24- 

11.01.25 
12.01.25 

Учебная 

 04.05.25- 24.05.25 

Производственная 

25.05.25 - 21.06.25  

22.06.25- 

30.06.25 

01.07.25- 

31.08.25 
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Группы 

 

Шифр и наименование 

специальности 

Начало 

осеннего 

семестра 

Практика 
Экз.  

сессия 
Каникулы 

Начало 

весеннего 

семестра 

Практика 
Экз.  

сессия 

Подготовка и 

сдача  

ГИА 

3 курс 

228Р51 

23.02.07 Техническое 

обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей   

02.09.24 
17.11.24- 

21.12.24 

22.12.24- 

 28.12.25 

29.12.24- 

11.01.25 
12.01.25 

Производственная 

16.03.25-29.03.25; 

30.03.25-12.04.25 

Преддипломная  

20.04.25 – 17.05.25 

 

13.04.25- 

19.04.25 

 

Подготовка к 

демоэкзамену 

18.05.25- 24.05.25  

Демоэкзамен 

25.05.25 – 31.05.25  

Подготовка к ГИА 

01.06.25 – 21.06.25  

ГИА 

22.06.025 – 28.06.25  

 

Осуществление образовательной деятельности не проводится в нерабочие праздничные дни: 

 

 

 

 

 

 

 

4 ноября 2024г., 29, 30, 31 декабря 2024г., 1– 6 января 2025г., 7 января 2025г.,  

23 февраля 2025г., 8 марта 2025г., 1 мая 2025г., 9 мая 2025г., 12 июня 2025г. 


